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                                                                                                                   Учебный план

                                                                  МОУ «Средняя школа №40» на 2023-2024 учебный год

                                                                                                 (начальные классы)                      (ПРОЕКТ)
	Учебные области
	Учебные предметы
	1а,б,в.г,д,е
	2а,б,д
	2г,в
	3в,г,д,е
	3а,б
	4а,в,г
	4б,д
	 Форма проведения 

промежуточной 

      аттестации

	
	
	ШР
	ШР
	ПЗ
	ШР
	ПЗ
	ШР
	ПЗ
	

	Русский язык и 

Литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литературное чтение
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Контроль техники чтения

	Родной язык (русский) и

литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский) 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Тестирование

	
	Литературное чтение на родном

языке (русском) *
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Тестирование, контрольная работа

	Математика и

информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	Контрольная работа

	Обществознание

 и естествознание
	Окружающий

мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Тестирование, защита проектов

	Основы религиозных

культур и светской

этики
	Основы светской

этики
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	Проектная работа

	
	Основы православной

культуры
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Тестирование

	
	Изобразительное

искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Тестирование

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Практическая работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	Сдача нормативов

	                                Итого
	20
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мордовский  язык (эрзян./мокшан.)
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	Максимально допустимая недельная (учебная)  нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	20
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	

	                                            Название курса
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подвижные игры народов мира
	
	
	
	
	
	1
	1
	

	Литературная гостиная
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	Великое русское слово
	
	
	
	1
	1
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	21
	24
	24
	25
	25
	25
	25
	


